
Lageplan

Stadt Monheim

MH23_ent-aktuell.dwg

Vorplanung

Maßstab: 1:250          Plan-Nr.: 01 / 02  

Projekt: MH23/AK      Datei-Code:               

Umbau Altstadt
Teilbereich Kirchgäßchen

Planverfasser: Dipl.-Ing.(FH) J.Siebenmorgen     Datum: 30.11.2022     Unterschrift:

Mischverkehrsfläche Natursteinpflaster Basalt 20/10/10
spaltrau (anthrazit) Diagonalverband

Muldenrinne Natursteinpflaster Basalt 20/10/10, 5-zeilig
spaltrau (anthrazit) Reihenverband gebunden

Gebäudekante

Legende

Eingang/ Zufahrt

Maßnahmengrenze

Mischverkehrsfläche Natursteinpflaster Basalt 20/10/10
spaltrau (anthrazit) Reihenverband

Privatfläche Natursteinpflaster Basalt 20/10/10
Reihenverband

Beleuchtung nach lichttechnischer Berechnung
Straßenentwässerung nach Deckenhöhenplanung

Muldenrinne Natursteinpflaster Basalt 20/10/10, 3-zeilig
spaltrau (anthrazit) Reihenverband gebunden

Vorabzug

Kirchgäßchen

Kirchgäßchen

5

6

1

312

11

5

2

9

2

10

11

3

15

13

8

9

11

7

7

9

14

Rinne

42.61

42.58

42.51

42.63

42.54

42.47

42.42

42.27

42.42

42.32
42.18

42.08
41.94

41.72

40
.21

40
.35

40
.2240

.31

40
.43

42.64

42.68

42.54

42.52

42.53

42.56

42.41

42.21
42.05 41.85

41.86

41.84
41.89

41.78

41.94

41.98

42.03

42.08

41.97 41.91

41.90

41.76
41.66

41.86

41.79

41.74

41.61

41.76

41.89 42.04

42.06

42.04

42.11

41.77 41.77

41.77

41.80

P P P P P P
P

P P
P

P
P

KD=41.60

KD=
41.77

KD=
41.83

KD=42.07

KD=41.84

KD=41.74

KD=42.62

KD=42.32

KD42.04

KD
=4

0.1
3

KD
=4

0.0
3

Board

Board

Board

Board

Board

Board

Rin
ne

42.13

Rin
ne Rinne

Rinne

Rinne
P

PP

Boar
d

Board

BoardBo
ard

(P
lat

ten
)

(P
lat

ten
)

(Pl
att

en
)

(Asphalt)

(Asphalt)

(Asphalt)

(Pflaster)

Bo
ard

(Pflaster)

Beet Board

FB
FB

FB

40
.0040

.09

39.
99

39.
92

39
.84

39
.86

40.
02

40.
01

(Pflaster)
Rinne

42.46

42.52

42.52

42.57

42.5242.53

42.54

42.58

42.54

42.56

42.64

42.17

42.15

41.85

41.91

41.82

41.83
41.83

41.89

41.91
42.01

41.90

41.68
41.71

41.91 41.90 41.87 41.87 41.88
41.87 41.89 41.89 41.88 41.86

41.84 41.80 41.76
41.72

41.72

41.85

41.8741.91

41.93
41.95

41.98

42.01
42.02

42.05
42.06

42.05
42.05

42.08

(Kopfsteinpflaster)

(Kopfsteinpflaster)

LS=42.00LS=42.00

41.72

41.73

41.83

41.75

42.11
42.12

42.20

42.23

42.51

42.5042.50

42.38
42.38

SD
=

40
.08

SD=
41.85

41.98

SK=
42.00

SK=
42.28

SK
=

39
.95

SK=
40.04

SK=
42.05

SD=
42.30

SD=
42.26

Board

41.83

Board

Bo
ard

Bo
ardRin

ne

(Kopfsteinpflaster)

Board

Kübel

ACO-Rinne

SK=
40.51

42.41

42.48 42.5542.50

42.53

42.52

42.41
42.41

Board

Rinne

Beet

Strom

(A
sp

ha
lt)

42.
42

42.
51

42.28
42.26

SD=
42.31

SK=
41.54

I

I

833

453

1620

971

1095

803
809

1134
828

970

1233

1294

834

1230

1392

799

1133

820

402

800

419
824

802

420 823

1388

826

394

827

960

418

391

1136

393

695

1137

443

1176

8041231

1135

832

1390

1232

813

805 825

801

1804

1838

1839

I

I

G
rabenstraßeFr

an
z-

Bo
eh

m
-S

tra
ße

5

6

1

312

11

5

2

9

2

2

10

11

3

15

13

8

9

11

7

7

9

14
14

LS

LS
LS

Tor

42.04

Tor

Tor

LS
LS

LS
LS

Bewuchs-
kante

42.02

42.02
42.04

42.01

42.03

42.06

42.08
42.08

41.99
41.94

42.04

42.10
42.12

42.04

42.19

42.02

41.89

41.73

41.78

EFH=
42.25

FFH=
41.77

41.70

FFH=
41.82 41.79

41.73

41.76

41.69

41.68

KD=
41.59

SD=
41.77

41.79

41.90

EFH=
42.31

FFH=
42.08

41.70

41.94

41.76

41.88

KD=
42.07

SK=
42.00

42.16

42.0942.47

42.50

42.19

SD=
42.30

KD=
41.74

41.94

41.94

41.94

41.94

42.00

41.96

41.92
42.04

41.89

41.95

41.61

41.79

41.98

41.90

42.06

EFH=
42.68

EFH=
42.20

42.15 41.96
41.86

41.84

41.85

41.84

41
.9

4

41.90

42.00

42.14
42.17

41.98

42.16
42.12

42.24
42.28

42.33

42.31
42.18

42.01

41.96 41.90
(Pflaster)

(Pflaster)

(Pla.) (Pla.)

(Platten)

(Pflaster)

(Pflaster)

42.46

42.55

42.56

42.56

42.61

42.41

42.41

ACO-Rinne

42.40

42.50

42.47
SD=
42.54

SK=
42.36

42.45

42.4642.50

42.55

42.52

42.59

42.52

42
.4

9

42.41

42
.49

42
.54

42
.58

42.56

42
.62

42
.56

42
.62

FFH=
42.45

EFH=
42.56

42.52

FFH=
42.

52

FFH=
42.73

FFH=
42.68

EFH=
42.75

GA
I

FD

GA
I

FD

GA
I

FD

GA
I

FD

GA
I

FD

GA
I

FD

42.64

42.53

42.65

41.61

42.48

42.30

42.58

42.57
42.58

EFH=
42.70

42.53

42.32

42.36

42.47

NB
U=1.6
K=13.0

NB
U=1.4
K=8.0

LB
U=1.9
K=7.0

LB
U=0.6
K=5.0

Asphalt-
kante

42.12

FFH=
42.13FFH=

42.11

SD=
42.01

SD=
42.00

41.72

Keller-
fenster
41.03

technischer
Rinnenverlauf

technischer
Rinnenverlauf
notwendig

technischer
Rinnenverlauf

2

2

Verkehrsberuhigung
mit einplanen?
Plateauanrampung?


